

## ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.2024

г. Красноярск

№ 462-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 27.04.2024 № 304-п «Об утверждении распределения субсидий бюджетам муниципальных образований на реализацию мероприятий по переселению граждан, проживающих в жилых помещениях, непригодных для проживания, в многоквартирных домах, признанных аварийными и подлежащими сносу или реконструкции, на 2024 год»

соответствии статьей 103 Устава Красноярского co постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 514-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан», постановлением Правительства Красноярского края от 30.10.2020 № 753-п «Об утверждении Порядка предоставления распределения субсидий И мероприятий бюджетам муниципальных образований на реализацию по переселению граждан, проживающих в жилых помещениях, непригодных для проживания, в многоквартирных домах, признанных аварийными и подлежащими сносу или реконструкции», учитывая протоколы заседаний комиссии по подготовке предложений о распределении (перераспределении) субсидий бюджетам муниципальных образований на реализацию мероприятий по переселению граждан, проживающих в жилых помещениях, непригодных для проживания, в многоквартирных домах, признанных аварийными и подлежащими сносу или реконструкции, от 26.03.2024 № 1, от 10.06.2024 № 2, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края от 27.04.2024 № 304-п «Об утверждении распределения субсидий бюджетам муниципальных образований на реализацию мероприятий по переселению граждан, проживающих в жилых помещениях, непригодных для проживания, в многоквартирных домах, признанных аварийными и подлежащими сносу или реконструкции, на 2024 год» следующие изменения:

в преамбуле:

слова «протокол заседания комиссии по подготовке предложений о распределении (перераспределении) субсидий бюджетам муниципальных образований на реализацию мероприятий по переселению граждан,

проживающих в жилых помещениях, непригодных для проживания, в многоквартирных домах, признанных аварийными и подлежащими сносу или реконструкции, от 26.03.2024 № 1», заменить словами «протоколы заседаний комиссии по подготовке предложений о распределении (перераспределении) субсидий бюджетам муниципальных образований на реализацию мероприятий по переселению граждан, проживающих в жилых помещениях, непригодных для проживания, в многоквартирных домах, признанных аварийными и подлежащими сносу или реконструкции, от 26.03.2024 № 1, от 10.06.2024 № 2»;

распределение субсидий бюджетам муниципальных образований на реализацию мероприятий по переселению граждан, проживающих в жилых помещениях, непригодных для проживания, в многоквартирных домах, признанных аварийными и подлежащими сносу или реконструкции, на 2024 год изложить в редакции согласно приложению.

- 2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).
- 3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Первый заместитель фубернатора края — председатель Гравительства края

TO PASOTE

С.В. Верещагин

Приложение к постановлению Правительства Красноярского края от 27.06.2024 № 462-п

Приложение к постановлению Правительства Красноярского края от 27.04.2024 № 304-п

## Распределение субсидий бюджетам муниципальных образований на реализацию мероприятий по переселению граждан, проживающих в жилых помещениях, непригодных для проживания, в многоквартирных домах, признанных аварийными и подлежащими сносу или реконструкции, на 2024 год

(тыс. рублей)

		(IDIO: p) circin)
No	Наименование муниципального образования	Сумма субсидии
п/п	Красноярского края	
1	2	3
1	город Дудинка	56110,7
2	город Канск	52908,7
3	город Красноярск	67292,0
4	город Минусинск	69879,1
5	Богучанский сельсовет Богучанского района	53809,5
Итого		300000,0